UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Antonii Mvsae Brasavoli Medici Ferrariensis Examen
omnium Trochiscorum Vnguentorum, Ceratorum,
Emplastrorum, Cataplasmatumque, & Collyriorum**

Brasavola, Antonio Musa

Venetiis, MDLI

Cerata unde dicta. .1.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70720](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70720)

ANTONII MUSAE BRASAVOLI
MEDICI FERRARIENSIS

Ceratorum, quorū publicus est apud Ferrarīeses pharmacopolas usus, examen.

SENE X, BRASAVOLVS.

SE. uideris ferè subiratus Antoni.
BRAS. imo ira longe abest, potius
dolor de humana miseria, quæ adeo
cæcutiens sit, & mentis oculis orba
ta; ut homines in illis magnificiat re
bus, in quibus magnificièdi nō sunt,
et illa prorsus negligātur pro qui-
bus laude digni essent. SE. nō ne de hac materia seor-
sum scripsisti? BRAS. Seorsum quidem in libello, cu
ius inscriptio est, De æquali hominū natura, & quare al
ter alterum excedat. SE. optarem illius sermonis sum
mam audire. BRAS. imo (ut audias) ab initio in finē
usq; uerba referam, ita enim incipit, Vulgus, & imperi
torum turba, recti, ac boni expers, Herculem Estensensem
Principem illustrissimum admirantur, illi capita nudāt,
sistunt obambulante, et ferè stupidi defixis oculis intuen
tur: huic interim blandiuntur sapientes, nō secus atq; ora
culum uenerantur. cur hunc uirum in summo rerū api
ce tam docti, & boni, q̄ ignari, & imprudentes esse arbi
trantur? est ne una ac eadem sapientum, et imperitorum
causa? Absit, quippe hi talia profitentur, qualia sapiētes

A ij

uitio dant, & ceu fimo immersa criminantur, num & Hercules homo est generationi, fato, ac transmutationi subiectus, quales ceteri mortales, ut ait in Pimandro Trimegistus? certe is est mortalis, curis astrictus, omnibus morborū generibus expositus, & fortunæ blandiētis ac irritātis auspicijs. quid igitur uulgus mouit, ut Hercule tantum faciat? hominē præsertim mortalem, curis, ægritudinibus, & æstibus fortunæ deditum? uulgus statim insusurrauit, Diues est Hercules, Princeps Illustrissimus, numis præpotēs, ò insanum uulgus, diuitias Herculi anteponis: nō illi, sed auro subscribis, ē ne magis homo, quia diues? nū & insensato ac turpissimo homini diuitiæ contingere poterant? nū homines auaros reddunt? qui auari, nisi diuites? num inuidiæ causa, fastus, ac omnium malorū (ut in tertio de legibus uolumine Plato scribit) propagatrices? & in quinto earūdem legū libro argumentatur ualde diuites impossibile esse simul & probos? Hinc fortassis Seneca accepit, inferens, diuitias parū bonas, ut pote quæ scelestissimis accidant, propter has (ut in undecimo de legibus Plato inquit) rebelles, atq; truculētos hostes in pugnā habemus, unde Demetrius Phalereus optime diuitias non modo cæcas, sed fortunam ipsarum auctorem posteris tradidit. accedat huc Seneca, qui fortunam laudari iubet, si diues eris, non te ipsum. nemo quia diues, honorandus. nec diuitiæ bonæ sunt, aliter fœneremur, spoliemus, furemur, nec sacris parcendum: si diuitiæ bonæ, deprædemur: nihil prorsus omitteremus, quo breui diuites efficiamur: quisq; enim mouēdus est lapis, ut bona enāciscamur: nullus hinc melior, quia diues: nullus præstantior, quia auri & argenti cumulos imperio domi-